
           от 05 ноября 2024 г.              с.Столбовое                                                № 391 

О проведении социально-психологического 
тестирования, направленного на ранее 
выявление незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ с использованием единой методики 
учащихся МБОУ «Столбовская средняя 
школа  имени Героя Советского Союза 
Н.А.Токарева» в 2024/2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 20 февраля 2020 г. №59 «Об утверждении Порядка проведения 
социально-психологического тестирования обучающихся общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных организациях», приказа 
отдела образования администрации Сакского района № 298 от 29.10.2024г. «О 
проведении социально-психологического тестирования, направленного на 
раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ», с целью оперативного реагирования на негативные 
процессы в подростковой среде, выработки межведомственных мер 
социальной профилактики и организации индивидуальной и групповой 
профилактической работы с несовершеннолетними, выявления негативных 
наклонностей среди обучающихся в 2024/2025 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР, Малиновской К.И.: 
1.1. Провести социально-психологическое тестирование, 

направленное на раннее выявление незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, согласно Порядку проведения социально –
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных организациях в период с 
 1 ноября 2024 г. по 15 ноября 2024г. 

1.2. При проведении социально-психологического тестирования 
учащихся использовать следующий инструментарий: методические 
рекомендации по применению единой методики тестирования (Письмо 
Министерства просвещения Российской Федерации от 06.03.2023 г. №07-1139-
дсп.). 

1.3. Предоставить результаты проведенного тестирования и 
аналитическую записку по итогам проведения социально-психологического 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

П Р И К А З  



тестирования в сектор психолого-педагогического сопровождения 
образовательного процесса МКУ «Центр обеспечения общего и 
дополнительного образования» Сакского района до 18 ноября 2024г. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

 
Директор                                О.Л.Лункина 

 
 

 
С приказом ознакомлены: 

 
   

 
К.И. Малиновская 

 
«__» 2024г. 

   К.А.Попова «__» 2024г. 
   С.М.Нурмамбетова «__» 2024г. 
   Э.Ш.Мустафаев «__» 2024г. 
   Т.В.Степкина «__» 2024г. 

 


		2024-11-06T17:17:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. ТОКАРЕВА" САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ




